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Protokół Nr 70 /23 
 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
 

w dniu 24 sierpnia 2023 r. 
 
 

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 
w Otwocku przy ulicy Górnej 13, pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji Edukacji, 
Kultury i Sportu, radnego Jarosława Kopaczewskiego w godzinach od 1615 do 1815. 
W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz Sekretarz Powiatu Otwockiego Pan 
Andrzej Solecki, Dyrektor Oświaty Powiatowej w Otwocku Pani Hanna Majewska-Smółka - 
zgodnie z załączonymi listami obecności. 

 
Porządek posiedzenia: 
 
 
1. Przywitanie Radnych i zaproszonych Gości 
2. Informacja nt. przygotowania szkół i placówek szkolno-wychowawczych do 

rozpoczęcia roku szkolnego 2023/24. Wyniki rekrutacji. 
3. Powołanie Młodzieżowej Rady Powiatu- omówienie propozycji Radnych 

przedstawionych na ostatniej Sesji Rady Powiatu, dyskusja nad formą i terminem 

powołania rady. 
4. Sprawy bieżące. 
 
 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, radny Jarosław Kopaczewski na 
wniosek członków Komisji zaproponował zmianę porządku obrad polegającą na zamianie pkt 

3 jako 2. 
 

 
Ww. zmiana do porządku obrad została przyjęta przez aklamację. 
 
 

Porządek posiedzenia po zmianie: 
  
1. Przywitanie Radnych i zaproszonych Gości 
2. Powołanie Młodzieżowej Rady Powiatu- omówienie propozycji Radnych 

przedstawionych na ostatniej Sesji Rady Powiatu, dyskusja nad formą i terminem 

powołania rady. 
3. Informacja nt. przygotowania szkół i placówek szkolno-wychowawczych do 

rozpoczęcia roku szkolnego 2023/24. Wyniki rekrutacji. 
4. Sprawy bieżące. 
 
Ad. 1  
 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, radny Jarosław Kopaczewski 

przywitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 
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Ad. 2 
 
  Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, radny Jarosław Kopaczewski 

przypomniał Radnym działania podjęte  w kierunku powołania Młodzieżowej Rady Powiatu. 
oraz wątpliwościach jakie towarzyszyły członkom Komisji i Radnym opiniującym projekt 
uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Powiatu Otwockiego i nadania jej Statutu. 
Mimo, że powyższy projekt uchwały na LXIII Sesji Rady Powiatu Otwockiego nie zyskał 

większości, były głosy, że warto powyższą kwestię przedyskutować na posiedzeniu Komisji. 
Radna Jolanta Koczorowska powiedziała, że idea powołania Młodzieżowej Rady 

Powiatu jest bardzo ważna. Młodzieżowe Rady powinny być jak najmniej związane ze 

szkołami, ponieważ to projekt obywatelski, nie resortowy i  powinny obejmować młodzież w 

wieku szkolnym, nie tylko w oparciu o szkoły powiatowe. W uchwale powinna znajdować się 

klauzula, że wybór Młodzieżowej Rady to prawo, a nie przymus i obowiązek. Statut 
Młodzieżowej Rady  powinien zawierać informację , że obsługę administracyjną rady zapewnia 

Starostwo, w związku z powyższym należałoby wzmocnić Biuro Rady. 
 Radna Aneta Bartnicka zapytała Przewodniczącego Komisji czy zmieniła się koncepcja 

w stosunku do uwag, które się dotychczas pojawiły. Dyrektorzy szkól nie byli chętni do 

współpracy w związku z powołaniem Młodzieżowej Rady, gdyż zadanie zostało im narzucone. 

Założenia Młodzieżowej Rady dublują to co w szkole już jest: samorząd, wolontariaty, kółka. 

Radna powiedziała, że myśli o tym, aby Gminy desygnowały swoich przedstawicieli do 
Młodzieżowej Rady. 
 Radna Kinga Błaszczyk powiedziała, że nic merytorycznego nie wpłynęło w kwestii 
Młodzieżowej Rady, debatujemy ponownie nad tym samym projektem uchwały, który na sesji 

nie został przyjęty, mimo pozytywnej opinii Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. Zwróciła 

uwagę na trudności w przeprowadzeniu powszechnych wyborów, w szczególności weryfikację 
wyborcy. Radna zaapelowała o podjęcie decyzji i wybranie jednej z opcji – przyjęcie projektu 
uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Powiatu Otwockiego i nadania jej Statutu 
w obecnej formule, wystąpienie  z inicjatywą uchwałodawczą lub zakończenie działań  
w kierunku powołania rady. 
 Przewodnicząca Rady Powiatu Grażyna Kilbach ponowiła apel o podjęcie decyzji. 
Zapytała członków Komisji o pomysł na weryfikację praw wyborczych. Zaproponowała 

powołanie Komisji celem opracowania sposobu wyborów, procedury. Kwestia 
przeprowadzenia wyborów do Młodzieżowej Rady był omawiany z młodzieżą, opiekunami  
i dyrektorami szkół.  
 Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu powiedział, że wprowadził do 

porządku dzisiejszego posiedzenia Komisji punkt dot. Młodzieżowej Rady, żeby kontynuować 

pracę nad projektem. 
 Radna Aneta Bartnicka zaproponowała, żeby zwiększyć reprezentatywność bez 

przeprowadzania powszechnych wyborów. 
 Radny Jacek Czarnowski powiedział, że należy dołożyć wszelkich starań by 

zminimalizować wykluczenia, możliwość udziału w projekcie powinny otrzymać wszystkie 

podmioty z terenu powiatu. W związku z nowymi obowiązkami, które się pojawią w związku 

z obsługą Młodzieżowej Rady, należałoby odciążyć Biuro Rady.  
 Radna Kinga Błaszczyk powiedziała, że jeśli Młodzieżowa Rada ma zostać powołana 

w obecnym roku szkolnym 2023/24, trzeba podjąć decyzję w tym momencie. Radna 
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powiedziała, że jeśli nie uda się powołać Młodzieżowej Rady podejmie działania, by we 
własnym zakresie stworzyć ciało doradcze przy Wicestaroście.  
 Sekretarz Powiatu powiedział, ze przyjmując  model otwarty  należy liczyć się z 

problemem w zakresie RODO. Powiat mając dostęp do rejestrów uczniów, nie może 

wykorzystywać ich do innych celów niż powstały, dlatego nie ma możliwości weryfikacji 

danych. Sekretarz powiedział, że możliwe byłoby zorganizowanie projektu edukacyjnego pt „ 

Młodzieżowa Rada” na wzór konkursu plastycznego na zasadzie dobrowolności - uczeń 

dokonuje zgłoszenia i wypełnia stosowne oświadczenia. Wadą modelu otwartego jest 
spodziewana niewielka reprezentacja. Jeżeli wybory oprzemy o  szkoły powiatowe, 
zwiększymy reprezentację.  Tworząc Statut został wybrany najbezpieczniejszy model, a jego 
głównym założeniem było połączenie wyborów do Młodzieżowej Rady Powiatu  z wyborami 

do Samorządu Uczniowskiego. 
 Przewodniczący Komisji powiedział, że na etapie powstawania idei powołania 

Młodzieżowej Rady nie zostały przeprowadzane konsultacje. 
 Radna Jolanta Koczorowska powiedziała, że Młodzieżowa Rada nie powinna się czuć 

organem szkoły a elementem samorządu terytorialnego, dlatego obsługę administracyjną musi 

zapewnić Starostwo.  
 Radna Grażyna Olszewska powiedziała, że na etapie powstawania pomysłu powołania 

Młodzieżowej Rady  uczestniczyła w jednym z kilku organizowanych spotkań z dyrektorami 
szkół, którzy nie przejawiali negatywnego nastawienia w stosunku do projektu, a młodzież była 

bardzo zaciekawiona.  Model, który został wybrany jest najbezpieczniejszy na początek. 

Projekt będzie ewoluować, młodzież sama będzie zgłaszać potrzebę zmian, dlatego warto 
powołać Młodzieżową Radę.  
 Przewodniczący Komisji dopytał radną Grażynę Olszewską o  spotkania z dyrektorami 
szkół na etapie powstawania pomysłu powyższego projektu. 
 Radna Grażyna Olszewska powiedziała, że  rozmowy były prowadzone z dyrektorami 

szkół, których organem prowadzącym jest Powiat Otwocki. 
 Radna Jolanta Koczorowska zapytała czy Statut Młodzieżowej Rady nie powinien być 

bardziej uniwersalny. Należy rozważyć czy powołujemy Młodzieżową Radę a następnie 

wprowadzić zgłoszone drobne korekty. Radna zaproponowała, by ordynację wyborczą usunąć 

z Statutu Młodzieżowej Rady i  umieścić w osobnej uchwale. 
 Sekretarz powiedział, że jest dyspozycja ustawowa, że Statut powinien zawierać 

znamiona ordynacji wyborczej. 
 Na pytanie radnej Jolanty Koczorowskiej dot. opiekuna Młodzieżowej Rady, Sekretarz 

odpowiedział, że zgodnie z Ustawą o Samorządzie Powiatowym opiekuna wybiera Rada 

Powiatu Otwockiego spośród kandydatów wskazanych przez Młodzieżową Radę. W związku 

z tym, że młodzież może czuć się zagubiona na początku kadencji, w Statucie jest zapis, że 

Przewodnicząca RPO również może zgłosić kandydata na opiekuna, który zostanie 

przedstawiony Radzie Powiatu Otwockiego do zaakceptowania, jeśli zyska większość głosów 

Młodzieżowej Rady. Sekretarz zaprosił Radnych do debaty nad Statutem celem wypracowania 
nowego modelu, tak by na początku 2024 roku  podjąć uchwałę. Aktualny projekt uchwały 

można również przesłać do Wydziału Nadzoru Prawnego celem uzyskania sugestii. Sekretarz 
powiedział ,że Rada musi podjąć stanowisko w kwestii Młodzieżowej Rady. 
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 Radny Jacek Czarnowski powiedział, że chciał się upewnić, że zgodnie z ustawa  
o samorządzie powiatowym, obsługę administracyjno-biurową Młodzieżowej Rady Powiatu 

zapewnia urząd i koszty funkcjonowania rady pokrywa urząd, w naszym przypadku Starostwo. 
 Sekretarz odczytał fragment ustawy o samorządzie powiatowym „ Obsługę 

administracyjno-biurową młodzieżowej rady powiatu zapewnia starostwo powiatowe. Koszty 

obsługi młodzieżowej rady powiatu pokrywa starostwo powiatowe” 
Radna Jolanta Koczorowska powiedziała, żeby taki zapis znalazł się w uchwale  

w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Powiatu Otwockiego i nadania jej Statutu. 
Sekretarz odpowiedział radnej, że nie powiela się zapisów ustawowych, natomiast w 

autopoprawce do projektu uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Powiatu 

Otwockiego i nadania jej Statutu Rady jest zapis, że dokumenty będą przechowywane  w Biurze 
Rady.  

Radny Jacek Czarnowski powiedział, że sprowadzamy obsługę Młodzieżowej Rady 

tylko do możliwości przechowywania dokumentów, a obsługa administracyjna powinna być 

zapewniona w formie zatrudnienia pracownika w pełni obsługującego Młodzieżową Radę, 
koszt jego zatrudnienia powinien pokrywać urząd. Radny powiedział, że nie chce, aby ktoś  
w przyszłości zarzucił radnym, że  została podjęta uchwała bez uwzględnienia kosztów, które 

będzie generować to stanowisko.  
Sekretarz odpowiedział radnemu Jackowi Czarnowskiemu, że w uchwale zawsze jest 

zapis „ Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Otwockiego”. 
Przewodnicząca powiedziała, że ma wątpliwość, czy jest konieczność zatrudniania 

pracownika do obsługi Młodzieżowej Rady. 
Radny Jacek Czarnowski powiedział, że wystarczy oddelegować pracownika Starostwa 

i przeznaczyć dla niego na wykonywanie tej funkcji część etatu. 
 W wyniku dyskusji w obrębie Komisji, Przewodniczący Komisji zawnioskował, żeby 

utworzyć Komisję lub Podkomisję w celu dopracowania wszystkich poruszanych aspektów  
i wprowadzenia ich do projektu uchwały, jak również przesunąć termin głosowania uchwały w 

sprawie powołania Młodzieżowej Rady Powiatu Otwockiego i nadania jej Statutu na późniejszy 

termin, zwracając uwagę na fakt, że w obecnej formie uchwała została odrzucona na 

poprzedniej sesji. 
 Radna Jolanta Koczorowska zawnioskowała, aby Komisja Edukacji, Kultury i Sportu 

przyjęła stanowisko, żeby po dzisiejszej dyskusji wrócił projekt uchwały w sprawie powołania 

Młodzieżowej Rady Powiatu Otwockiego i nadania jej Statutu na najbliższą sesję Rady Powiatu 

Otwockiego. Wniosek ten był przeciwstawny do wniosku Przewodniczącego Komisji, oba 

wnioski głosowane były w jednym głosowaniu. 
Za wnioskiem Przewodniczącego Komisji głosowały 3 osoby. 
Za wnioskiem radnej Jolanty Koczorowskiej głosowało 5 osób. 
 
 Większością głosów przyjęty został wniosek Pani Jolanty Koczorowskiej. 
  
Wniosek Komisji:  
 
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wnioskuje do Zarządu, by skierować uchwałę w 

takim brzmieniu jakim jest, ponownie, mimo odrzucenia na następną sesję. 
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Głosowanie: „za” – 5 osób 
  
 Radna Jolanta Koczorowska powiedziała, że popiera powołanie Komisji do ewaluacji 

projektu w późniejszym terminie, gdyż jest bardzo potrzebna. 
Po przyjęciu powyższego wniosku, Sekretarz Powiatu powiedział, że Zarząd Powiatu 

w formie autopoprawki wprowadzi zmiany w projekcie uchwały w zakresie terminu 

przeprowadzenia wyborów do Młodzieżowej Rady Powiatu. 
 
 

Ad. 3 
 
Przewodniczący Komisji udzielił głosu Dyrektor Oświaty Powiatowej w Otwocku Pani 

Hannie Majewskiej- Smółce. 
Dyrektor przekazała informację nt. przygotowania szkół i placówek szkolno- 

wychowawczych do rozpoczęcia roku szkolnego 2023/24 oraz zwróciła uwagę na niezwykle 

trudną sytuację związaną z brakiem nauczycieli. Zmiana wprowadzona z ustawie Karta 
Nauczyciela umożliwia przydzielenie nauczycielowi szkoły ponadpodstawowej 

nieograniczonej liczby godzin. Przedmioty zawodowe stanowią  duży kłopot, niektórzy 

dyrektorzy wystąpili o wyrażenie zgody na zatrudnienie bez kwalifikacji, na co kurator nie 

wyraził zgody. 
 Dyrektor omówiła wyniki rekrutacji do klas pierwszych w powiatowych szkołach 

ponadpodstawowych na rok 2023/24 oraz przekazała informację o utworzeniu dwóch 

oddziałów więcej w stosunku do roku poprzedniego. Przedstawiła sytuacje lokalową w 

poszczególnych placówkach 
 Na pytanie radnej Grażyny Kilbach odnośnie naborów oraz odejść nauczycieli, 
Dyrektor przedstawiła szacunkową liczbę odejść nauczycieli w trakcie roku szkolnego. 
Zadeklarowała, że pozostałe dane przedstawi w późniejszym terminie po przeanalizowaniu 
danych z arkuszy. 
 Radny Janusz Goliński wyraził uznanie dla pracowników oświaty za sprawność, 
zaangażowanie, doświadczenie. Radny zapytał o planowane nagrody dla nauczycieli oraz  
o komputery dla młodzieży.  
 Dyrektor powiedziała, że są przyznane środki na komputery dla uczniów klas czwartych 

szkół podstawowych specjalnych. Nauczyciele otrzymają nagrodę specjalną z okazji 250 
rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej. 
Dyrektor poinformowała, że Zarząd przyjął projekt podniesienia kwoty dodatków 

motywacyjnych dla nauczycieli do 15 % i poinformowała, że w finansach oświatowych jest 

zamieszanie, w związku z zwiększaniem wyrównania dodatku świadczenia urlopowego.  
 Przewodnicząca powiedziała, że 15 % dodatku motywacyjnego to absolutne minimum, 

docelowo powinno być 20 % biorąc pod uwagę wysokość wynagrodzeń nauczycieli. 
 Radna Grażyna Olszewska przekazała prośbę rodziców dzieci z  Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego Nr 1 o zorganizowanie w przyszłości półkolonii w okresie 
wakacyjnym, nawet odpłatnie. Radna zaproponowała, aby półkolonie zorganizować na terenie 
Ogniska Wychowawczego   im. Kazimierza Lisieckiego „ Dziadka”. 
 Radna Kinga Błaszczyk powiedziała, że w na terenie ośrodka były organizowane 
aktywne wakacje dla dzieci zdrowych, nie posiadamy opiekunów dla dzieci 
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niepełnosprawnych. Aktualnie organizowane są zajęcia w ramach świetlicy. W związku z tym, 

że ośrodek nie jest placówką edukacyjną, nie jest możliwe organizowanie półkolonii. 
 
 
   
Ad. 4 
 Protokół Nr 69/23 z posiedzenia Komisji w dniu 18.05.2023 r. został przyjęty 

pozytywnie w obecności 8 członków Komisji, przy 6 głosach „za”. 
 
 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 
Przewodniczył: 

Jarosław Kopaczewski 

 

Sporządziła: 

Monika Chudzik 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 


